Республика Алтай

              Администрация

муниципального образования

        «Майминский район»

                Алтай Республика

«Майма аймак» деп муниципал

тÖзÖлмÖнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                               JJÖПП

«15» ноября 2017 года  № 174

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Майминский район» «Эффективное

муниципальное управление муниципального образования

«Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования

«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 35

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Администрации муниципального

образования «Майминский район» от 30 декабря 2015 года №169 «Об

утверждении положения о муниципальных программах муниципального

образования «Майминский район» и признании утратившими силу

некоторых постановлений Администрации муниципального образования

«Майминский район»

постановляю:

          1. Внести в раздел I «I. Паспорт муниципальной программы

муниципального образования «Майминский район» «Эффективное

муниципальное управление муниципального образования «Майминский

район» на 2013-2018 годы» муниципальной программы муниципального

образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное

управление муниципального образования «Майминский район» на 2013-

2018 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года

№ 35 следующие изменения:

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

2

«Ресурсное

обеспечение

программы

   Объём финансирования программы за счет всех

источников финансирования составит 5 221 329,64033

тыс. рублей, в том числе:

 За счёт средств федерального бюджета (справочно)

составит 12 172,45083 тыс. рублей на весь срок её

реализации, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 12 172, 45083 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета Республики

Алтай (далее - РА) (справочно) составит

2 091 456,66753 тыс. рублей на весь срок её

реализации, в том числе:

2013 год – 2 082 662,70000 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 158,96753 тыс. рублей;

2016 год – 2 685,00000 тыс. рублей;

2017 год – 1950,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит

3 117 169,99766 тыс. рублей на весь срок её

реализации, в том числе:

2013 год – 66 109,28000 тыс. рублей;

2014 год – 2 912 672,19700 тыс. рублей;

2015 год – 42 214,04628 тыс. рублей;

2016 год – 27 343,53108 тыс. рублей;

2017 год – 34 423,69330 тыс. рублей;

2018 год – 34 407,25000 тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 530,52431

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;

2014 год -  0,0 тыс. рублей;

      2015 год -  530,52431 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

      2018 год – 0,0 тыс. рублей.».

2. Внести в раздел V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной

программы» муниципальной программы муниципального образования

«Майминский район» «Эффективное муниципальное управление

муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы»,

3

утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года № 35 следующие

изменения:

а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 1

«1. Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» изложить в

следующей редакции:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

     Объём финансирования программы за счет всех

источников финансирования составит 220 089,01804

тыс. рублей, в том числе:

 За счёт средств федерального бюджета (справочно)

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета РА

(справочно) составит 8 343,96753 тыс. рублей на весь

срок её реализации, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 158,96753 тыс. рублей;

2016 год – 2 685,00000  тыс. рублей;

2017 год – 1500,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит

211 214,52620 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

том числе:

2013 год – 44 506,51000 тыс. рублей;

2014 год – 79 100,52000 тыс. рублей;

2015 год – 20 940,42549 тыс. рублей;

2016 год – 19 278,30141 тыс. рублей;

2017 год – 24 075,96930 тыс. рублей;

2018 год – 23 312,80000 тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 530,52431

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;

2014 год -  0,0 тыс. рублей;

      2015 год -  530,52431 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

4

       2018 год – 0,0 тыс. рублей.»;

б) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 2

«2. Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальным

имуществом и территориального развития» изложить в следующей

редакции:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

          Объём финансирования программы за счет всех

источников финансирования составит 4 934 559,68341

тыс. рублей, в том числе:

 За счёт средств федерального бюджета (справочно)

составит 12 172,45083 тыс. рублей на весь срок её

реализации, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 12 172,45083 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета РА

(справочно) составит  2 083 112,70000 тыс. рублей на

весь срок её реализации, в том числе:

2013 год – 2 082 662,70000 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 450,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит

2 839 274,53258 тыс. рублей на весь срок её реализации,

в том числе:

2013 год – 600,00000 тыс. рублей;

2014 год – 2 815 208,03000 тыс. рублей;

2015 год – 13 977,41658 тыс. рублей;

2016 год – 585,31200 тыс. рублей;

2017 год – 3 802,02400 тыс. рублей;

2018 год – 5 101,75000тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс.

рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;

2014 год -  0,0 тыс. рублей;

      2015 год -  0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

5

      2018 год – 0,0 тыс. рублей.».

3. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела VI «VI.

Сведения об обеспечивающей подпрограмме» изложить в следующей

редакции:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех

источников финансирования составит 66 680,93888 тыс.

рублей, в том числе:

 За счёт средств федерального бюджета (справочно)

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета РА

(справочно) составит 125,16733 тыс. рублей на весь

срок её реализации, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 125,16733 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит

66 025,24724 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

том числе:

2013 год – 21 002,77000 тыс. рублей;

2014 год – 18 363,64700 тыс. рублей;

2015 год – 6 640,51257 тыс. рублей;

2016 год – 7 479,91767 тыс. рублей;

2017 год – 6 545,70000 тыс. рублей;

2018 год – 5 992,70000 тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 530,52431

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;

2014 год -  0,0 тыс. рублей;

      2015 год -  530,52431 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.»

6

4. Раздел VIII.  «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объём финансирования программы за счет всех источников

финансирования составит 5 221 329,64033 тыс. рублей, в том числе:

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) составит

12 172,45083 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 12 172, 45083 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета РА (справочно)

составит 2 091 456,66753 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том

числе:

2013 год – 2 082 662,70000 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 158,96753 тыс. рублей;

2016 год – 2 685,00000 тыс. рублей;

2017 год – 1950,00000 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местного бюджета составит 3 117 169,99766 тыс.

рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год – 66 109,28000 тыс. рублей;

2014 год – 2 912 672,19700 тыс. рублей;

2015 год – 42 214,04628 тыс. рублей;

2016 год – 27 343,53108 тыс. рублей;

2017 год – 34 423,69330 тыс. рублей;

2018 год – 34 407,25000 тыс. рублей.

За счёт иных средств (справочно) составит 530,52431 тыс. рублей

на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;

2014 год -  0,0 тыс. рублей;

2015 год -  530,52431 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам

реализации программы и соисполнителям представлено в приложение № 4

к программе.».

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

7

(Приложение №4) изложить в следующей редакции:

«

№

п/

п

Статус

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы, основного

мероприятия

Админи

стратор,

соиспол

нитель

Источни

к

финанси

рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013

г.

2014

г.

2015

г.

2016

г.

2017

г.

2018

г.

Муниципа

льная

программа

Эффективное

муниципально

е управление

МО

"Майминский

район" на

2013-2018

годы

Админис

трация

МО

"Маймин

ский

район"

Всего

2 148

771,9

8000

2 912

672,1

9700

59

075,9

9000

30

028,53

108

36

373,69

330

32

407,2

5000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00

12

172,4

5083

0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

2 082

662,7

0000

0,000

00

4

284,1

3486

2

685,00

000

1

950,00

000

0,00

МБ

66

109,2

8000

2 912

672,1

9700

41

558,3

5464

27

343,53

108

34

423,69

330

32

407,2

5000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0
530,5

2431
0,00 0,00 0,00

Обеспечи

вающая

подпрогра

мма

Создание

оптимальных

условий по

обеспечению

реализации

муниципально

й программы

муниципальног

о образования

"Майминский

район"

Управлен

ие

финансов

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район"

Всего

21

002,7

7000

18

363,6

4700

7

296,2

0388

7

479,91

767

6

545,70

000

5

992,7

0000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

0,00 0,00
125,1

6700
0,00 0,00 0,00

МБ

21

002,7

7000

18

363,6

4700

6

640,5

1257

7

479,91

767

6

545,70

000

5

992,7

0000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00
530,5

2431
0,00 0,00 0,00

1

Основное

мероприят

ие

Повышение

эффективности

муниципальног

о управления

Управления

финансов

Управлен

ие

финансов

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район"

Всего

21

002,7

7000

18

363,6

4700

7

296,2

0388

7

479,91

767

6

545,70

000

5

992,7

0000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

0,00 0,00
125,1

6700
0,00 0,00 0,00

МБ

21

002,7

7000

18

363,6

4700

6

640,5

1257

7

479,91

767

6

545,70

000

5

992,7

0000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00
530,5

2431
0,00 0,00 0,00

2
Подпрогр

амма

Управление

муниципальны

ми финансами

Управлен

ие

финансов

Админис

трации

Всего

44

506,5

1000

79

100,5

2000

25

629,9

1733

21

963,30

141

25

575,96

930

23

312,8

0000

ФБ

(справочн
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

МО

"Маймин

ский

район"

о)

РБ РА

(справочн

о)

0,00 0,00

4

158,9

6753

2

685,00

000

1

500,00

000

0,00

МБ

44

506,5

1000

79

100,5

2000

20

940,4

2549

19

278,30

141

24

075,96

930

23

312,8

0000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00
530,5

2431
0,00 0,00 0,00

2.1

Основное

мероприят

ие

Обеспечение

сбалансирован

ности и

устойчивости

местного

бюджета

Управлен

ие

финансов

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район"

Всего

25

910,0

5000

64

130,5

5000

3

739,5

6718

2

691,42

400

2

500,00

000

2

500,0

0000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

25

910,0

5000

64

130,5

5000

3

739,5

6718

2

691,42

400

2

500,00

000

2

500,0

0000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Основное

мероприят

ие

Повышение

результативнос

ти

предоставлени

я

межбюджетны

х трансфертов

сельским

поселениям

Управлен

ие

финансов

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район"

Всего

18

596,4

6000

14

969,9

7000

21

890,3

5015

19

271,87

741

23

075,96

930

20

812,8

0000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

0,00 0,00

4

158,9

6753

2

685,00

000

1

500,00

000

0,00

МБ

18

596,4

6000

14

969,9

7000

17

731,3

8262

16

586,87

741

21

575,96

930

20

812,8

0000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Подпрогр

амма

Повышение

качества

управления

муниципальны

м имуществом

и

территориальн

ого развития

Админис

трация

МО

"Маймин

ский

район"

Всего
30,00

000

2 815

208,0

3000

26

149,8

6741

585,31

200

4

252,02

400

3

101,7

5000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00

12

172,4

5083

0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

2 082

662,7

0000

0,00 0,00 0,00
450,00

000
0,00

МБ
600,0

0000

2 815

208,0

3000

13

977,4

1658

585,31

200

3

802,02

400

3

101,7

5000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Основное

мероприят

ие

Территориальн

ое развитие

Отдел

архитекту

ры,

градостро

ительства

Всего

2 082

662,7

0000

0,00
100,0

0000

585,31

200

1

150,27

400

0,00

ФБ

(справочн
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район"

о)

РБ РА

(справочн

о)

2 082

662,7

0000

0,00 0,00 0,00
450,00

000
0,00

МБ 0,00 0,00
100,0

0000

585,31

200

700,27

400
0,00

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

Основное

мероприят

ие

Повышение

эффективности

использования

муниципальног

о имущества

Отдел

экономик

и

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район";

Бухгалтер

ия

Админис

трации

МО

"Маймин

ский

район"

Всего 0,00 0,00

26

049,8

6741

0,00

3

101,75

000

3

101,7

5000

ФБ

(справочн

о)

0,00 0,00

12

172,4

5083

0,00 0,00 0,00

РБ РА

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00

13

877,4

1658

0,00

3

101,75

000

3

101,7

5000

Иные

источник

и

(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00».

6. Действие настоящего Постановления распространяются на

правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

7. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в

Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее

Постановление в газете «Сельчанка».

 8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

обеспечению деятельности Администрации муниципального образования

«Майминский район» (Федорова М.И.) опубликовать настоящее

Постановление на официальном сайте муниципального образования

«Майминский район» в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Майминский район»                                                                       Е.А. Понпа